
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

 
Název veřejné zakázky: Rozvoj infektologického pracoviště Nemocnice 

Kyjov – III. etapa, zdravotnická technika 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 002 26 912 

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 
 

 
Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace. 
 

 

DOTAZ 1 
Tímto vás žádáme o poskytnutí dodatečné informace a prosíme o odpověď v části 2 
centrifugy a také části 8 laminární box: 
V návrhu kupní smlouvy těchto částí máte v článku VI. Záruční podmínky uvedeno: 
V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit odvoz reklamovaného 
předmětu plnění či nástup technika nejpozději do 24 hodin od okamžiku nahlášení vady 
kupujícím. 
Náš dotaz k tomuto: Je to myšleno v pracovní dny? V případě, že není prosíme, zda je 
možné doplnit, že se jedná o pracovní dny Po až Pá. 

ODPOVĚĎ 1 
Není myšleno v pracovní dny. Zadavatel trvá na odvozu reklamovaného předmětu plnění či 
nástup technika nejpozději do 24 hodin od okamžiku nahlášení vady kupujícím. Zadavatel 
však sděluje, že uplatnění vad předpokládá především v pracovní době laboratoře, tj. 
v pracovních dnech, v 7:00 – 15:00 hodin.  
 

 
DOTAZ 2 
Rádi bychom vás tímto požádali o poskytnutí dodatečných informací v rámci vašeho VŘ a u 
části 8. Laminární box, kdy máme následující dotaz: 
Je pro vás přípustné nabídnutí zařízení, které splní všechny vaše požadavky a má 
následující vnějších rozměrech (š x h) 1350 × 855 mm? S tím, že pro nastěhování a prostup 
dveřmi je i rozměru 80 cm vhodný, protože hloubku laminárního boxu lze pro manipulaci 
redukovat na 780 mm. 
Děkujeme za odpovědi. 

ODPOVĚĎ 2 
Zadavatel již jednou tazateli vyhověl v rámci odpovědi č. 1 ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2, kde navýšil maximální šířku přístroje ze 795 mm, na 820 mm tak, aby 
rozšířil hospodářskou soutěž a současně vyhověl šířce přístroje nabízené tazatelem (tj. 810 
mm, viz původní žádost o vysvětlení ve Vysvětlení č. 2), přičemž se jedná o maximální 



Strana 2 

možnou šířku přístroje pro jeho řádné umístění v laboratoři. Zadavatel nebude dále 
maximální vnější rozměry přístroje upravovat.  
 

 
INFORMACE 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že 
povaha vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel však 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 1 pracovní den, tj. o prodlení 
s uveřejněním odpovědí na obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace proti 
zákonné lhůtě. Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek takto:  
 
Bod IV.2.2) nově  Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast  

Datum: 19. 07. 2023  Čas: 10:00 hodin  
 

Bod IV.2.7) nově  Podmínky pro otevírání nabídek  
Datum: 19. 07. 2023  Čas: 10:10 hodin  

 

 

Opravné oznámení bude rovněž zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 
věstníku EU (TED). 

 


		2023-07-11T13:48:03+0200
	Pavel Mitáš




